
   

   

 

2025-06-05         Dnr U2025/00401 
                            Utbildningsdepartementet 

Remissvar över betänkandet ”Ett likvärdigt betygsystem, SOU 2025:18 
 

Inledning 

Ung Företagsamhet har tagit del av betänkandet Ett likvärdigt betygsystem vill uttrycka vårt stöd för 

förslaget att meritpoängen avskaffas enligt 11.2.4. Vi anser att detta förslag är ett viktigt steg för att 

förenkla och rättvisare göra antagningsprocessen till högskolan. Tidigare utredningar har också 

påpekat att systemet med meritpoäng för antagning till högskola bör avskaffas, nu tycker vi att det är 

dags att det genomförs.  

Övergripande synpunkter 

Förslaget innebär att systemet med meritpoäng och meritpoängskompensation ska avskaffas för alla 

sökande till högskolan. Vi håller med om att meritpoäng inte längre ska användas som ett 

urvalsinstrument vid antagning till högskoleutbildningar. 

Förslag: Systemet med meritpoäng och meritpoängskompensation ska avskaffas så som utredningen 

föreslår i 11.2.4 s 545. 

Argument för förslaget: 

1. Rättvisa och enkelhet: Avskaffandet av meritpoängssystemet bidrar till en mer rättvis och 

transparent antagningsprocess. Det minskar komplexiteten och gör det enklare för alla 

sökande att förstå och navigera systemet  

2. Fokus på relevanta kunskaper: Meritpoängssystemet har inte visat sig vara en tillförlitlig 

indikator på studieframgång. Genom att avskaffa meritpoängen kan antagningsprocessen 

istället fokusera på de faktiska kunskaper och färdigheter som är relevanta för den sökta 

utbildningen. 

3. Minskad press på elever: Systemet med meritpoäng har skapat en onödig press på elever 

att välja kurser baserat på meritpoäng snarare än intresse och framtida behov. Genom att 

avskaffa meritpoängen kan eleverna istället fokusera på att välja kurser som är mest relevanta 

för deras framtida studier och karriärer  

4. Jämställdhet mellan program: Elever på olika gymnasieprogram har olika möjligheter att 

välja kurser som ger meritpoäng. Genom att avskaffa meritpoängen skapas en mer jämställd 

antagningsprocess där alla elever bedöms på lika villkor. 

5. Det har föreslagits även i tidigare utredning:  Den statliga utredningen SOU 2017:20 – 

Tillträde för nybörjare: ett öppnare och enklare system för tillträde till högskoleutbildning 

föreslog att meritpoängen skulle tas bort från och med antagningen till höstterminen 2022. 

Motiveringen var att högskoleantagningen inte bör användas som ett verktyg för att styra 

gymnasieelevers kursval. Utredningen ansåg att meritpoängssystemet var komplext och kunde 

leda till ojämlikhet mellan elever. 

 

 



   

 

   

 

Avslutning 

Ung Företagsamhet i Sverige stödjer förslaget att ta bort meritvärden enligt förslaget 11.2:5 och ser 

fram emot att se de positiva effekterna av denna förändring i skolorna. Vi hoppas att våra synpunkter 

beaktas och att förslaget genomförs för att skapa en mer rättvis och inkluderande utbildningsmiljö.  

Med vänliga hälsningar, 

Tove Jarl, vd Ung Företagsamhet i Sverige 

Tove.jarl@ungforetagsamhet.se 

 

 

 

 


